
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округаБелгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» декабря 2022 года                                                                               №   1732 

 

О проведении муниципального этапа 

XXIII Всероссийской Творческой 

Ассамблеи «Адрес детства – Россия» 

 

С целью патриотического воспитания детей и подростков, приобщения 

обучающихся к лучшим образцам отечественной культуры, выявления и 

поддержки одаренных детей в области художественного творчества на основании 

плана работы управления образования Старооскольского городского округа на 

2022 год и во исполнение приказа министерства образования Белгородской области 

от 24 ноября 2022 года №3732 «О проведении регионального этапа XXIII 

Всероссийской Творческой Ассамблеи «Адрес детства – Россия»  

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Провести с 20 декабря 2022 года по 25 января 2023 года муниципальный 

этап XXIII Всероссийской Творческой Ассамблеи «Адрес детства – Россия» (далее 

– Ассамблея). 

2. Утвердить положение о проведении муниципального этапа Ассамблеи 

(приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Ассамблеи 

(приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Ассамблеи (приложение 

№3). 

5. Ответственность за подготовку и проведение Ассамблеи возложить на 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» (Часовских М.А.). 

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Ассамблее. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Илюк Л.В. 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                             Н.Е. Дереча 

 
 

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 
Часовских Марина Александровна, (4725)242072 



2 

 
 

 

 

 

 

 

                Состав жюри 

муниципального этапа XXIII Всероссийской творческой Ассамблеи  

«Адрес детства - Россия» 

Слово. Литературное и художественное творчество. Видеопоэзия 

Котарева Наталья 

Ивановна 

методист МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» 

Некрасова Татьяна 

Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов»  

Лапушкина Ольга 

Валериевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №14» им. А.М. Мамонова 

Бочарова Дарья 

Владимировна 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Алексеев Андрей 

Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Савина Елена 

Вячеславовна 

учитель русского языка и литературы МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №24 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Гений русской литературы 

Дурнева Галина 

Владимировна 

начальник отделения дополнительного образования МБОУ 

«Центр образования «Перспектива» 

Краснова  

Ольга Валентиновна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Дудникова Ольга 

Владимировна 

методист МБУ ДО «Центр эколого-биологического 

образования» 

 

 Приложение №3 

Утверждено приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «22»  декабря 2022 года  №  1732                                                                                                                       



1 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«20» сентября 2023 года                                                                                         №1254  

 

О проведении муниципального 

этапа V областного конкурса 

видеороликов «Дебют» 

 
С целью выявления и поддержки талантливых детей и подростков в области 

театрального творчества, на основании письма ГБУ ДО «Белгородский областной 
Дворец детского творчества» от 18.09.2023 года №852 «Об информировании», 
плана работы управления образования на 2023 год  

 

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Провести с 20 сентября по 18 октября 2023 года муниципальный этап V 

областного конкурса видеороликов «Дебют» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №3). 

5. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» (Часовских М.А.). 

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Илюк Л.В. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа          И.Г. Ушакова  
 

 

 

 

 

 

Часовских Марина Александровна,  (4725)242072 
 
 

 



2 

 

 

 

 

 

 

Состав жюри  

муниципального этапа областного конкурса  

видеороликов «Дебют» 
 

Кочешкова Елена 

Васильевна 

методист МБУ ДПО «Старооскольский центр развития 

образования» 

Краснова Ольга 

Валентиновна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Бочарова Дарья 

Владимировна 

педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

Алексеев  

Андрей Иванович 

педагог дополнительного образования  МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Бойко  

Вадим Николаевич 

педагог дополнительного образования МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 

Бойко Ольга 

Анатольевна 

педагог дополнительного образования МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» 
 

 

 Приложение №3 

Утверждено приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от  «20»  сентября  2023 года № 1254 



















 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«10» ноября 2023 года                                                       № 1663 

 

О проведении муниципального этапа 

ежегодного детского областного 

конкурса художественного чтения 

«Здесь моя тяга земная…» 

 

В целях формирования у детей и подростков патриотических чувств, 

воспитания чувства любви и уважения к русскому языку и отечественной 

литературе, во исполнение постановления Губернатора Белгородской области от 1 

октября 2015 г. № 99 «Об учреждении ежегодного детского областного конкурса 

художественного чтения «Здесь моя тяга земная…»  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 09 по 23 ноября 2023 года муниципальный этап 

ежегодного детского областного конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга 

земная…» (далее Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета (приложение № 2).  

4. Утвердить состав жюри (приложение № 3).  

5. Возложить ответственность за проведение муниципального этапа на 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» (Часовских М.А.). 

6. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе. 

   7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела воспитания и дополнительного образования управления образования 
администрации Старооскольского городского округа Номоконову В.Ф. 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 
городского округа                                                                      И.Г. Ушакова 

 
Дурнева Галина Владимировна, (4725) 242072 



2 

 

Приложение №2 
Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «10» ноября 2023г. №1663 

Состав жюри  

муниципального этапа ежегодного детского областного  

конкурса художественного чтения «Здесь моя тяга земная…» 

 

1. 
Алексеев 

Андрей Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

2. 
Горкуша Алла 

Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ 

№30» 

3. 
Лапушкина Ольга 

Валериевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№14» им. А.М. Мамонова 

4. 

Криводерева 

Людмила 

Вячеславовна  

учитель русского языка и литературы МАОУ «СПШ 

№33» 

5. 
Бочарова Дарья 

Владимировна 

педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МБОУ «ЦО «Перспектива» 

6. 
Савина Елена 

Вячеславовна 

учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ 

№24 с УИОП» 

7. 
Бурьянова Елена 

Витальевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «СОШ 

№30» 

8. 
Макеева Юлия 

Юрьевна 
учитель начальных классов МБОУ «СОШ №36» 

9. 

Паршуткина 

Наталия 

Александровна 

учитель начальных классов МБОУ «НОШ №31» 

 
  



 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» ноября 2023 года                                                                               № 1595  

 

О проведении муниципального 

фестиваля детского творчества 

«Капельки», посвященного  

Году спорта в России 

 

С целью развития и популяризации детского творчества, художественно-

эстетического и духовно-нравственного воспитания обучающихся, выявления и 

поддержки одаренных детей, повышения профессионального уровня 

руководителей детских творческих коллективов, в соответствии с планом работы 

управления образования администрации Старооскольского городского округа на 

2023 год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 03 ноября 2023 года по 28 апреля 2023 года муниципальный 

фестиваль детского творчества «Капельки», посвященный Году спорта в России 

(далее - Фестиваль). 

2. Утвердить положение о проведении Фестиваля (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля (приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри Фестиваля (приложение №3). 

5. Ответственность за подготовку и проведение Фестиваля возложить на 

МБОУ  «Центр образования «Перспектива» (М.А. Часовских). 

6. Руководителям образовательных организаций необходимо организовать 

участие обучающихся  в Фестивале. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования 

администрации Старооскольского городского округа В.Ф. Номоконова. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа                                                                            И.Г. Ушакова 
 

 

 

 

Дурнева Галина Владимировна, (4725)242072 

 



 

 

                                                                      Приложение №3 
 

 

    

 

 

Состав жюри  

муниципального Фестиваля детского творчества «Капельки» 

 

Конкурс  юных чтецов и поэтов «Волшебные капельки» 

1.  Алексеев Андрей 

Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ 

«ЦО «Перспектива» 

2.  Федорова Татьяна 

Ивановна 

учитель начальных классов МБОУ «ООШ №2» 

3.  Занина Наталия 

Леонидовна 

учитель начальных классов МБОУ «СОШ №21» 

4.  Туренко Валентина 

Анатоьевна 

учитель начальных классов МАОУ «СОШ №24 

с УИОП» 

5.  Макеева Юлия  

Юрьевна 

учитель начальных классов МБОУ «СОШ №36» 

6.  Калинина Оксана 

Александровна 

учитель начальных классов МАОУ «СОШ №40» 

Конкурс хореографических коллективов 

«Озорные капельки» 

7.  Рипка Галина Ивановна педагог дополнительного образования МБОУ 

«Гимназия №18» 

8.  Горожанкина Ирина 

Михайловна 
преподаватель МБУ ДО «ДШИ села Моноково» 

9.  Разинкова Елена 

Викторовна 
педагог дополнительного образования МАОУ 

«СОШ №40» 

10.  Гупалова Маргарита 

Вячеславовна 

педагог дополнительного образования МБОУ 

«СОШ №34» 

Конкурс  юных вокалистов «Звонкие капельки» 

11.  Багацкая 

Алина Николаевна 

учитель музыки МБОУ «СОШ №28 с УИОП им. 

А.А. Угарова» 

12.  Костина Ольга 

Витальевна 

учитель музыки МБОУ «СОШ №34» 

13.  Шемякина Елена 

Ивановна 

педагог дополнительного образования МАОУ 

«ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой» 

14.  Винс Елена 

Александровна 

педагог дополнительного образования МАОУ 

«ОК «Лицей №3» им. С.П. Угаровой» 
 

 

 Утвержден приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 
от «  » ноября 2023 г. №                                                                                                                              



















1 
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

   

«09»  ноября  2020 года                                         №  1109 

 

О проведении  

интерактивной площадки  

«Добрый блогер» 

 

В рамках регионального проекта «Создание «Школы юного блогера» для 

обучающихся 12-15 лет образовательных организаций Белгородской области, на 

основании письма департамента образования Белгородской области от 02.11.2020 

№9-09/14/5836 «О проведении интерактивных площадок», с целью популяризации 

социального блогерства в муниципальных территориях области  

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Провести интерактивную площадку для обучающихся и наставников в 

рамках регионального проекта «Создание «Школы юного блогера» (далее – 

Интерактивная площадка) в дистанционном формате 10 ноября 2020 года. 

2. Утвердить состав оргкомитета Интерактивной площадки (приложение №1). 

3. Утвердить программу Интерактивной площадки (приложение №2). 

4. Ответственность за организацию и проведение Интерактивной площадки 

возложить на МБОУ «Центр образования «Перспектива» (М.А. Часовских).  

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся и наставников в Интерактивной площадке (приложение №3). 

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела 

воспитания и дополнительного образования управления образования 

администрации Старооскольского городского округа М.С. Ревякину. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского    

городского округа                       Л.В. Илюк 

  
  
 

Бочарникова Виктория Юрьевна, (4725)221262 

Часовских Марина Александровна, (4725)242072 

 
 

 
 
 



2 
 
 

Приложение № 1 
утверждено приказом управления образования 
администрации Старооскольского городского  
округа от  «09»  ноября   2020 г. № 1109 

 

Состав оргкомитета Интерактивной площадки для обучающихся и 

наставников в рамках реализации регионального проекта  

«Создание «Школы юного блогера» 
 

Ревякина Мария 

Сергеевна  

начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования 

Часовских Марина 

Александровна 

директор МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Дурнева 

Галина Владимировна  

начальник отделения дополнительного образования 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Краснова  

Ольга Валентиновна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Маслакова Олеся 

Ивановна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Лиходей 

Татьяна Борисовна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Алексеев  

Андрей Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Сухарева  

Елена Александровна 

педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

Бочарова Дарья 

Владимировна 

педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

Лиходей  

Михаил Валериевич 

концертмейстер МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 
 









 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«02» ноября 2023 года                                                                               № 1606 

 

О проведении муниципального 

фестиваля детского творчества 

«Родные просторы», посвященном 70-

летию Белгородской области 

 

 

 С целью возрождения и укрепления исторических, духовных и культурных 

традиций, патриотического воспитания, развития новых форм проведения досуга 

детей и подростков, в соответствии с планом работы управления образования 

администрации Старооскольского городского округа на 2023 год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Провести с 06 ноября 2023 года по 30 апреля 2024 года муниципальный 

фестиваль детского творчества «Родные просторы», посвященный 70-летию 

Белгородской области (далее - Фестиваль). 

2.Утвердить Положение о проведении Фестиваля (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля (приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри Фестиваля (приложение №3). 

 5. Ответственность за подготовку и проведение Фестиваля возложить на 

МБОУ «ЦО «Перспектива» (Часовских М.А.). 

 6. Руководителям образовательных организаций организовать участие 

обучающихся в Фестивале. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования 

администрации Старооскольского городского округа Номоконову В.Ф. 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                   И.Г. Ушакова 
 

 

Дурнева Галина Владимировна, (4725)242072 



2 

 

 
Приложение № 3 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 
Старооскольского городского округа               

от «02» ноября  2023 г. №  

 

Состав жюри муниципального фестиваля детского творчества  

«Родные просторы» 

Конкурс исследователей народной культуры «Истоки» 

Французова Татьяна 

Владимировна 

методист МАОУ «ОК «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Дудникова Ольга 

Владимировна 
методист МБУ ДО «ЦЭБО» 

Агибалова Лариса 

Павловна 

учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №24 с 

УИОП» 

Болтенкова Галина 

Николаевна 

учитель истории и обществознания МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Гаркуша Алла 

Николаевна 
учитель истории и обществознания МБОУ «СОШ №30» 

Сухарева Елена 

Александровна 

педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Алексеев Андрей 

Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

Кузнецова Раиса 

Ивановна 

педагог дополнительного образования МБОУ «ЦО 

«Перспектива» 

 



 

                                     УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 
городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» марта 2023 года                                                                                     № 428  

 

О проведении муниципального 

(заочного) фестиваля детско-

юношеского творчества «Таланты и 

поклонники» 

 

С целью развития и популяризации детско-юношеского общественного 

движения дружин юных пожарных (ДЮП) России, совершенствования форм и 

методов пропаганды знаний в области пожарной безопасности среди детей, на 

основании плана управления образования администрации Старооскольского 

городского округа на 2023 год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 20 марта по 15 апреля  2023 года муниципальный (заочный) 

фестиваль детско-юношеского творчества «Таланты и поклонники» (далее – 

Фестиваль). 

2. Утвердить положение о проведении муниципального Фестиваля 

(приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета муниципального Фестиваля (приложение 

№2). 

4. Утвердить состав жюри муниципального Фестиваля (приложение №3). 

5. Ответственность за подготовку и проведение Фестиваля возложить на 

МБОУ «ЦО «Перспектива» (Часовских М.А.). 

6. Руководителям образовательных организаций: 

6.1. Организовать участие обучающихся в Фестивале. 

6.2. Направить заявки и конкурсные работы в срок до 05 апреля 2023 года в 

МБОУ «ЦО «Перспектива». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

управления образования администрации Старооскольского городского округа   

Л.В. Илюк 

 

Начальник управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                 Н.Е. Дереча  
 

 

Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Часовских Марина Александровна, (4725)242072 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Состав жюри муниципального (заочного) фестиваля  

 детско-юношеского творчества  

«Таланты и поклонники» 

 

Чеберко Наталья 

Максимовна 

председатель Старооскольского городского отделения 

БРО ВДПО (по согласованию) 

Лиходей Татьяна 

Борисовна  

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Сухарева Елена 

Александровна 

педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

Сдержикова Евгения 

Александровна  

учитель начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30» 

Некрасова Татьяна 

Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №12 с углубленным 

изучением отдельных предметов» 

Алексеев Андрей 

Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Иванникова Ольга 

Владимировна 

педагог дополнительного образования МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. 

Угаровой» 

Сергеева Надежда 

Викторовна 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Пытко Ольга Николаевна педагог дополнительного образования МАОУ «Средняя 

школа № 19 – корпус кадет «Виктория» 

Багацкая Алина 

Николаевна 

учитель музыки МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа №28 с углубленным изучением отдельных 

предметов имени А.А. Угарова» 

Иванова Ирина 

Аркадьевна 

музыкальный руководитель МАДОУ детский сад №11 

«Звёздочка» 

 

 

 
 

 

 

Приложение №3 

Утверждено приказом  управления 
образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от  «21»  марта  2023 года  №  428                                                                                                                     



1 

 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

«22» сентября 2023 года                                                                               №1292  

 

О проведении муниципального 

этапа областного конкурса 

детских телестудий «ТелеИдея» 

 

С целью приобщения юных талантов к миру профессионального 

телевидения, раскрытия творческих способностей детей и подростков, на 

основании письма ГБУ ДО «Белгородский областной Дворец детского творчества» 

от 18.09.2023 года №852 «Об информировании», плана работы управления 

образования на 2023 год 

 

п р и к а з ы в а ю:  
 

1. Провести с 25 сентября по 24 ноября 2023 года муниципальный этап 

областного конкурса детских телестудий «ТелеИдея» (далее – Конкурс). 

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №3). 

5. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» (Часовских М.А.). 

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Конкурсе. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Илюк Л.В. 

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                                         И.Г. Ушакова 
 

 

 

Часовских Марина Александровна,  (4725)242072 
 
 
 

 
 
 



2 

 

 

 

 

 

 

Состав жюри  

муниципального этапа областного конкурса детских телестудий «ТелеИдея» 
 

Ташманова Евгения 

Павловна 

член Союза журналистов России (по согласованию) 

Кочешкова Елена 

Васильевна 

методист МБУ ДПО «Старооскольский центр развития 

образования» 

Краснова Ольга 

Валентиновна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

Бойко Ольга Анатольевна педагог дополнительного образования МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №40» 

Бойко Вадим Николаевич педагог дополнительного образования МАОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №40» 

Сухарева  

Елена Александровна 

педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива»  

Алексеев Андрей 

Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

Золотых Людмила 

Анатольевна 

учитель МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№36» 

Жидовкина Ирина 

Николаевна 

учитель МБОУ «Гимназия №18» 

 

 

 Приложение № 3 

Утверждено приказом  управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от «22» сентября 2023 года № 1292                                                                                                            



 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 
«13» сентября 2023 года        № 1184 

 

О проведении муниципального 

конкурса творческих работ 

«Учителями славится Россия!»,  

посвященного Международному 

Дню учителя 

 

В целях популяризации профессии педагога, выявления и поддержки 

талантливых обучающихся и воспитанников, в соответствии с планом работы 

управления образования администрации Старооскольского городского округа на 

2023 год    

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 15 сентября по 20 октября 2023 года конкурс творческих 

работ «Учителями славится Россия!», посвященный Международному Дню 

учителя (далее – Конкурс). 

2. Утвердить положение о проведении Конкурса (приложение №1). 

3. Утвердить состав оргкомитета Конкурса (приложение №2). 

4. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение №3). 

5. Ответственность за подготовку и проведение Конкурса возложить на 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» (М.А. Часовских). 

6. Руководителям образовательных организаций:  

 6.1. Обеспечить участие обучающихся в Конкурсе. 

  6.2. Направить в срок до 29 сентября 2023 года заявки и конкурсные 

работы в МБОУ «Центр образования «Перспектива». 

  7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа         И.Г. Ушакова  
 

 

 
Афанасьева Елена Сергеевна, (4725)221262 
Часовских Марина Александровна, (4725)241640



2 

 

Приложение №3 
Утвержден приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа  

от «13» сентября 2023 года №1184 
 

Состав жюри муниципального конкурса творческих работ  

 «Учителями славится Россия!»,  

посвященного Международному Дню учителя 

 

1.  Краснова Ольга 

Валентиновна 

методист МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

2.  Алексеев Андрей 

Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ 

«Центр образования «Перспектива» 

3.  Некрасова Татьяна 

Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 

4.  Фефелова Анна Юрьевна учитель начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30»  

5.  Перегонцева  Марина 

Николаевна 

учитель начальных классов МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №6» 

6.  Жаркова Татьяна 

Сергеевна 

учитель иностранного языка МБОУ «Основная  

общеобразовательная Архангельская школа» 

7.  Винникова Олеся 

Андреевна 

учитель начальных классов МАОУ «Центр 

образования №1 «Академия знаний» имени Н.П. 

Шевченко» 

8.  Джаббарова Наргиз Али 

кызы 

учитель начальных классов МБОУ «Основная  

общеобразовательная Архангельская школа» 

9.  Фефелов Даниил 

Евгеньевич 

учитель информатики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №30» 

10.  Немахова Екатерина 

Владимировна 

методист МБУ ДО «Центра детского 

(юношеского) технического творчества №2» 

11.  Маслакова Олеся 

Ивановна 

педагог-психолог МБДОУ детский сад №31 

Журавлик» 

12.  Гущина Елена 

Вячеславовна 

воспитатель МБДОУ детский сад №52 

«Ласточка» 

13.  Зыбина Наталья 

Ивановна 

воспитатель МБДОУ детский сад №41 

«Семицветик» 

14.  Ларионова Римма 

Петровна 

воспитатель МБДОУ детский сад №15 

«Дюймовочка»   

15.  Пешкова Евгения 

Владимировна 

педагог дополнительного образования МБОУ 

«Центр образования «Перспектива» 

16.  Тулинова Ирина 

Николаевна 

педагог дополнительного образования МБОУ 

«Центр образования «Перспектива» 

 



 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«22» сентября 2023 года                                                                           № 1283 

 

 

 

О проведении муниципального этапа 

VIII областного Фестиваля детского 

художественного творчества «Шаг к 

успеху» для детей-инвалидов и детей 

с ограниченными возможностями 

здоровья 

 

В соответствии с планом мероприятий государственной программы 

«Развитие образования Белгородской области», подпрограммы 3 «Развитие 

дополнительного образования детей», основное мероприятие «Реализация 

мероприятий, проводимых для детей и молодежи», мероприятие «Организация 

областных мероприятий для учащихся художественно-эстетической 

направленности», с целью раскрытия творческого потенциала детей-инвалидов и 

детей с ограниченными возможностями здоровья, способствующего их более 

полной социальной адаптации в современном мире, на основании письма ГБУ ДО 

«Белгородский областной Дворец детского творчества» от 18.09.2023 года №852 

«Об информировании», плана работы управления образования на 2023 год 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 01 октября по 06 ноября 2023 года муниципальный этап VIII 

областного Фестиваля детского художественного творчества «Шаг к успеху» для 

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья (далее - 

Фестиваль). 

 

2. Утвердить положение о проведении Фестиваля (приложение №1). 

 

3. Утвердить состав оргкомитета Фестиваля (приложение №2). 

 

4. Утвердить состав жюри Фестиваля (приложение №3). 

 



2 

 

5. Ответственность за подготовку и проведение Фестиваля возложить на 

МБОУ «Центр образования «Перспектива» (Часовских М.А.). 

 

6. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

обучающихся в Фестивале. 

 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк.  

  

 

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                       И.Г. Ушакова 

 

 

 

 
Часовских Марина Александровна, (4725)242072 

 

 
 
Приложение №3 
Утверждено приказом управления 

образования администрации 
Старооскольского городского округа 
от «22» сентября 2023 года №1283 

 

Состав жюри  

муниципального этапа VIII областного Фестиваля детского художественного 

творчества «Шаг к успеху» для детей-инвалидов и детей с ограниченными 

возможностями здоровья 

 

1.  Кочешкова Елена 

Васильевна 

методист МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

2.  Хлебникова Елена 

Ильинична 

методист МБУ ДПО «Старооскольский центр 

развития образования» 

3.  Краснова Ольга 

Валентиновна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива» 

4.  Алексеев  

Андрей Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива» 

5.  Жиленкова Ирина 

Борисовна 

учитель-логопед МБОУ «Центр образования 

«Перспектива» 

6.  Некрасова Татьяна 

Сергеевна 

учитель русского языка и литературы МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №12 с 

углубленным изучением отдельных предметов» 
 



 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«06»  октября 2023 года                                                                                № 1375     

 

 

О проведении муниципального 

социально ориентированного 

проекта «Юниор-Лига КВН 

STAR» 

 

С целью развития творческого потенциала молодежи, личностных качеств, 

навыков работы в команде, формирования активной гражданской позиции 

обучающихся, в соответствии с планом работы управления образования 

администрации Старооскольского городского округа на 2023 год  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести с 09 октября 2023 года по 16 мая 2024 года муниципальный 

социально ориентированный проект «Юниор-Лига КВН STAR». 

 

2. Утвердить положение о проведении социально ориентированного 

проекта «Юниор-Лига КВН STAR» (приложение №1). 

 

3. Утвердить состав оргкомитета социально ориентированного проекта 

«Юниор-Лига КВН STAR» (приложение №2). 

 

5. Ответственность за подготовку и проведение муниципального социально 

ориентированного проекта «Юниор-Лига КВН STAR» возложить на МБОУ «ЦО 

«Перспектива» (М.А. Часовских). 

 

6. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 

     6.1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном социально 

ориентированном проекте «Юниор-Лига КВН STAR». 

     6.2. Предоставить заявки на участие в муниципальном социально 

ориентированном проекте «Юниор-Лига КВН STAR» до 20 октября 2023 года в 

МБОУ «ЦО «Перспектива».  

 



 2

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк.  

 

 

И.о. начальника управления образования 

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                       И.Г. Ушакова 

 

 

 

 

 

 
Приложение № 2 
утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского  округа  
                                                                                                      от  « »  октября   2023 г. №     

 

Состав оргкомитета муниципального социально ориентированного 

проекта «Юниор-Лига КВН STAR»  
 

Илюк Людмила 

Витальевна 

заместитель начальника управления образования, 

председатель оргкомитета 

Номоконова Виктория 

Федоровна 

начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования администрации 

Старооскольского городского округа, член оргкомитета 

Часовских Марина 

Александровна 

директор МБОУ «Центр образования «Перспектива», 

член оргкомитета 

Дурнева 

Галина Владимировна  

начальник отделения дополнительного образования 

МБОУ «Центр образования «Перспектива», член 

оргкомитета 

Краснова  

Ольга Валентиновна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива», 

член оргкомитета 

Лиходей 

Татьяна Борисовна 

методист МБОУ «Центр образования «Перспектива», 

член оргкомитета 

Алексеев  

Андрей Иванович 

педагог дополнительного образования МБОУ «Центр 

образования «Перспектива», член оргкомитета 

Сухарева  

Елена Александровна 

педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива», член оргкомитета 

Бочарова Дарья 

Владимировна 

педагог-организатор МБОУ «Центр образования 

«Перспектива», член оргкомитета 

Лиходей  

Михаил Валериевич 

концертмейстер МБОУ «Центр образования 

«Перспектива», член оргкомитета 

 
  
 


	Состав жюри
	муниципального Фестиваля детского творчества «Капельки»
	Состав оргкомитета Интерактивной площадки для обучающихся и наставников в рамках реализации регионального проекта
	«Создание «Школы юного блогера»
	п р и к а з ы в а ю:
	О проведении муниципального (заочного) фестиваля детско-юношеского творчества «Таланты и поклонники»
	п р и к а з ы в а ю:
	Состав жюри муниципального конкурса творческих работ
	«Учителями славится Россия!»,
	посвященного Международному Дню учителя
	ПРИКАЗ
	Состав оргкомитета муниципального социально ориентированного проекта «Юниор-Лига КВН STAR»

